ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỦY THANH

Số: 60/UBND
V/v tuyên truyền, tổ chức các hoạt động

kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng miền

Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2023) và Ngày Quốc tế Lao động 01/5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Thủy Thanh, ngày 25 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện công văn số 37/VHTT ngày 18/4/ 2023 của phòng VHTT thị xã

Hương Thủy về việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 48 năm Ngày

giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023) và Ngày Quốc

tế Lao động 01/5.

Nhằm tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử, văn hóa

của quê hương, đất nước; góp phần bồi dưỡng và phát huy lòng yêu nước, ý chí

tự lực, tự cường, tinh thần đại đoàn kết dân tộc trong sự nghiệp đổi mới và hội

nhập quốc tế. Khẳng định tầm vóc vĩ đại và ý nghĩa lịch sử to lớn của cuộc kháng

chiến chống Mỹ, cứu nước trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống

nhất đất nước; ý nghĩa to lớn của Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước; đồng thời khẳng định đường lối lãnh đạo đúng đắn, sáng tạo của Đảng ta là

nhân tố quyết định làm nên thắng lợi vĩ đại trong sự nghiệp kháng chiến chống

Mỹ cứu nước của dân tộc.

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, thôn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tiến hành vệ sinh môi trường, trang hoàng

cờ Đảng, cờ Tổ quốc băng rôn để chào mừng kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng

miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023) và Ngày Quốc tế Lao

động 01/5. (mỗi đơn vị 01 băng rôn, khẩu hiệu; “đối với các đơn vị cổng, đơn vị

dùng màn hình Led “Thiết kế background nội dung để trình chiếu tuyên truyền”

treo trước cổng cơ quan, đơn vị; cờ Đảng, Tổ quốc phải mới).

2. Các thôn tiến hành ra quân vệ sinh môi trường; tuyên truyền, vận động cán

bộ, đảng viên, các họ tộc, người dân trên địa bàn treo cờ Đảng, Tổ quốc tại các

cổng chào kiệt, xóm và các hộ gia đình (lưu ý cờ phải mới; đồng thời nhắc nhở

các hộ dân ở mặt tiền của thôn mình thay thế các cờ cũ, bạc màu);

3. Ông Nguyễn Quang Được - Công chức Văn hóa - Xã hội cung cấp nội dung

tuyên truyền; thông báo công tác vệ sinh môi trường, treo cờ trên đài FM xã.

4. Ông Ngô Quang Rin - Công chức ĐC-XD-NN-MT đôn đốc, kiểm tra công

tác vệ sinh môi trường tại các cơ quan, đơn vị, thôn trên địa bàn xã.

* Khẩu hiệu tuyên truyền:

1. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2023)!

2. Nhiệt liệt chào mừng 137 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886-

01/5/2023)!

3. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân Thừa Thiên Huế thi đua thực hiện thắng

lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023!

4. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

5. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ

XVI và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng!

6. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

7. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

* Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 26/4/2023 đến hết ngày 04/5/2023.

 Vậy, UBND xã kính đề nghị các cơ quan, đơn vị thôn trên địa bàn xã

quan tâm chỉ đạo thực hiện.

       Nơi nhận:
      - Như kính gửi;

      - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Văn Hiệp

		2023-04-25T16:56:29+0700